

نگاه مشاور ارشد رئیس جمهوری خبر داد ۴/۵ میلیون خانه خالی و خانه دوم

● **ایلنا:** مشاور ارشد رئیس جمهوری با اشاره به هدررفت انرژی در ایران گفت: درحالی‌که تولید ناخالص ملی ترکیه دو برابر ایران است، برای تولید نصف ایران انرژی مصرف می‌کند.اکبر ترکان در یک کنفرانس با اشاره به موفقیت‌های سازمان نظام مهندسی در اجرای ۲۲ محبت مقررات ملی ساختمان اظهار کرد: در دوره‌های مختلف بنا به ضرورت آیین‌نامه‌های جدیدی در حوزه ساختمان از سوی سازمان نظام مهندسی تدوین و به تصویب رسید. زمانی که چند زلزله تلخ در ایران را تجربه کردیم، آیین‌نامه مربوط به زلزله مصوب شد که بتواند آسیب‌ها در برابر زلزله را به حداقل برساند.وی با بیان اینکه خوشبختانه امروز سازه‌های ساختمانی در کشور مقبول هستند، گفت: ۷۵ درصد ساختمان‌های کشور پس از شروع به کار سازمان نظام مهندسی ساخته شدند.بنابراین از تمام قواعد ساخت‌وسازی این سازمان پیروی کرده‌اند و سازمان نظام مهندسی بر ساخت این ۷۵ درصد ساختمان نظارت داشته است.مشاور ارشد رئیس جمهوری و رئیس سابق شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی کشور با تأکید بر اینکه هرچه به سمت صنعتی‌کردن ساخت‌وسازها پیش می‌رویم، سهم تأسیسات در قیمت تمام‌شده یک ساختمان و میزان ساخت‌وسازها افزایش می‌یابد، گفت: کشور ایران جزء کشورهای پرمصرف در جهان است و انرژی در کشورمان هدررفت درخور توجهی دارد.ترکان ادامه داد: این هدررفت انرژی دو دلیل عمده دارد؛ یک عادت نادرست مردم در مصرف انرژی و دوم واردنشدن تکنولوژی‌های جدید در بخش ساخت‌وساز به کشور است.ترکان ادامه داد: درحال‌حاضر ۳۵ درصد پرت حرارتی ساختمان‌ها تنها از طریق پنجره‌هاست که باید تأسیسات ساختمانی برای کاهش مصرف انرژی را جدی‌تر بگیریم.وی با مقایسه میزان مصرف انرژی در ایران و ترکیه گفت: براساس شاخص شدت انرژی، میزان مصرف انرژی برای تولید هزار دلار است و با این نسبت مشخص می‌شود که چقدر انرژی مصرف می‌کنیم تا چقدر تولید داشته باشیم.مشاور رئیس جمهوری افزود: درحال‌حاضر تولید ناخالص ملی ایران ۴۰۰ میلیارد دلار است و تولید ناخالص ملی ترکیه هزار میلیارد دلار، در عبارت دیگر تولید ناخالص ملی ترکیه بیش از دو برابر ایران است، اما نصف انرژی‌ای که ما برای تولید استفاده می‌کنیم، در کشور ترکیه مصرف می‌شود.دیر شورای‌عالی مناطق آزاد با بیان اینکه برای اصلاح مصرف انرژی در کشور می‌توان یک تبم و کار بسیار بزرگ را راه‌اندازی کرد، اظهار کرد: در تمام دنیا شرکت‌های خدمات انرژی مشغول به کار هستند و این یک کسب‌وکار بسیار بزرگ است که از بودجه عمومی کشور هم استفاده نمی‌کند و از محل صرفه‌جویی در مصرف انرژی درآمد خود را به دست می‌آورد.ترکان همچنین با تأکید بر اینکه نگذارید سازمان نظام مهندسی ساختمان و قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان به یک اتحادیه صنفی کوچک تبدیل شود، گفت: هر قانون و مصوبه جدید باید با تکیه بر قانون مادر نظام مهندسی و کنترل ساختمان تعریف و تصویب شود.همچنین در ادامه این مراسم فرج‌الله رجبی با بیان اینکه کشورمان با بحران کم‌آبی مواجه است، گفت: درحالی‌که بررسی توزیع آب یک کار مهندسی است؛ اما امروز سیاسیون درباره توزیع آب تصمیم می‌گیرند و همین یکی از اشکالات بزرگ است.وی با اشاره به تعداد خانه‌های خالی در کشور اظهار کرد: درحال‌حاضر چهارمیلیون و ۵۰۰ هزار خانه خالی و خانه دوم در کشور وجود دارد؛ اما هیچ‌کس نتوانسته پلی میان خریداران و فروشندگان خانه‌های خالی ایجاد کند و معتقدم اگر مهندسان وارد این موضوع شوند، می‌توانند عملکرد موثقی داشته باشند.

یادداشت تأملی درباره توافق نامه پاریس آنهاایی که سازمان حکمرانی را مختل می‌کنند! عادل پرتوی*

اخیرا و به دنبال سؤال شورای نگهبان از مجلس شورای اسلامی درباره توافق‌نامه پاریس و ضمانت آن و عودت آن به مجلس برای بررسی بیشتر این ضمانت، بحث‌هایی در زمینه لزوم پیوستن جمهوری اسلامی ایران به این توافق‌نامه شروع شده است. علاوه بر این اهداف مشارکت ملی معین کشور که به INDG معروف است (مشمثل بر برنامه‌ها و سیاست‌های کشور در حوزه کاهش انتشار، انطباق و سازگاری با تغییرات اقلیمی، نیازهای مالی و فناوری، میزان آسیب‌ها و ...) نیز به چالش کشیده می‌شود. به‌عنوان یکی از کارشناسان فعال در زمینه تغییرات آب‌وهوایی شاهد جلسات متعدد کارشناسی و مدیریتی در سطوح مختلف ارگان‌ها رسمی کشور (دولت، مجلس، شهرداری‌ها، مجمع تشخیص مصلحت نظام و...) در جهت بررسی پتانسیل کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای (که در ایران عمدتا از اقدامات بهرورری انرژی و جایگزینی گاز به جای سوخت‌های مایع حاصل می‌شود)، بوده‌ام.

ادامه در صفحه ۱۵

اقتصاد

حسن سبحانی در گفت‌وگو با «شرق» از راهکار تأمین منافع ملی می‌گوید

تیم اقتصادی دولت باید حق وتو داشته باشد



خاص اقتصادی که متولی بخش خاصی نیستند غلبه می‌کند. شخصا همیشه بر این باور بوده‌ام که دولت‌ها باید برای اعضای تیم اقتصادی به معنای خاص خودشان، نوعی «حق وتو» در تصمیماتی که منافع درون‌بخشی را بر منافع کلان کشور رجحان می‌دهد قابل شوند.

دولت با هر تفرگی که می‌خواهد اقتصاد را اداره کند حتما باید یک «ارشد» در تیم اقتصادی خودش داشته باشد؛ اعضای تیم اقتصادی باید از این مقام ارشد حرف‌شنوی داشته باشند، اما آن ارشد در موقعیتی نباشد که لزوما و به‌صورت قانونی در مقابل مجلس پاسخ پس دهد. این فرد می‌تواند همان معاون اول رئیس‌جمهور باشد، اما دلیل اینکه چرا این فرد نباید به مجلس پاسخ‌گو باشد این است که به‌خاطر انواع مشکلات اقتصادی‌ای که در کشور وجود دارد، نمایندگان در راستای حل مسائلی که در حوزه‌های انتخابی‌شان با آن مواجه می‌شوند، بسیار اتفاق می‌افتد که از مسئولان از طریق طرح سؤال «حسابرسی» می‌کنند؛ کاری که در نهایت منجر به فرصت‌سوزی و وقت‌گیری مقامات و از جمله آن مقام ارشد اقتصادی می‌شود. من البته بنابر قانون اساسی معتقد به پاسخ‌گویی وزیر در قبال سؤالات مجلس هستم، ولی معاون اول رئیس‌جمهور چون وزیر نیست، به‌لحاظ قانونی نیز پاسخ‌گو نیست و بنابراین نمایندگان دیگر این فرصت را نمی‌یابند که به بهانه‌های نپرداختن دولت به مسائل حوزه انتخابیه آنها، مدام وقت مسئول مربوطه را برای پاسخ‌دادن و مجادله‌کردن بگیرند. معتقدم که این اتفاق می‌تواند در دولت دوازدهم رخ دهد، درحالی‌که در دولت یازدهم خبری از آن نبود.

● **مشخصا در تیم اقتصادی دولت دوازدهم باید برنامه‌هایی در صدر تصمیم‌گیری‌ها قرار بگیرند؛ شما عموما چه مسائلی را در صدر و قابل اهمیت می‌دانید که دولت دوازدهم باید به آنها بپردازد؟**

از آنجا که دولت اکنون با برنامه ششم توسعه که مصوب مجلس است روبه‌روست و اگر به آن عمل نکند خلاف قانون رفتار کرده است، بنابراین می‌توانیم بپرسیم دولت دوازدهم با برنامه ششم توسعه باید چه کار کند؟ این مسئله را از این جهت مطرح می‌کنم که دولت یازدهم متأسفانه به هر دلیلی برای ارائه لایحه برنامه ششم با مجلس همکاری نبسته نکرد. دولت لایحه برنامه موردنظر مجلس را نتوانست ارائه کند و مجلس فعلی ناگزیر شد برنامه ششم را با تشخیص و مصلحت‌سنجی‌ها و درعین‌حال امیال و خواسته‌های

خود تدوین کند، به‌نحوی‌که فراوان شنیده‌ایم که برنامه ششم به که دولت ابلاغ شده، درواقع طرح نمایندگان مجلس است تا لایحه دولت، به طور قطع می‌توان گفت که دولتی‌ها از این برنامه رضایت چندانی ندارند. باید دقت شود که تجربه تلخ دوران دولت مهرورزی (دولت احمدی‌نژاد) رخ ندهد. دولت وقت (نقل به این مضمون) می‌گفت که نمی‌توانیم این برنامه را اجرا کنیم و از طرفی هم هیچ اقدامی برای اصلاح آن انجام نمی‌داد. البته هیچ ایرادی ندارد که دولتی بخواهد قانونی را تغییر بدهد؛ اما راه درست، اقدام برای اصلاح و نه متوقف‌کردن یا مبهم باقی‌گذاشتن اجرای آن است.

مسئله بودجه، نکته دیگری است که به آن می‌پردازم، در کشور ما بودجه تقریبا براساس قانون تهیه نمی‌شود. هنوز قانونی براساس اصل ۵۲ قانون اساسی که درباره نحوه نوشتن بودجه است، تدوین نشده. البته در قانون محاسبات عمومی و قانون برنامه و بودجه ۱۳۵۱ چند ماده غیرشفاف و متفک از همدیگر درباره بودجه وجود دارد که به‌هیچ‌وجه نیاز فعلی ما را به قانون بودجه‌نویسی رفع نمی‌کند. وقتی که قانون نحوه نوشتن بودجه را نداریم، دولت هر طوری که بودجه را طراحی کند، همان خواسته دولت، قانونی می‌شود. از طرفی نیز مجلس به هر اندازه که در لایحه بودجه دولت تصرف کنند، کارش غیرقانونی نخواهد بود؛ چراکه اصولا قانونی دراین‌باره وجود ندارد. قوانین بودجه ما قانون بودجه نیستند؛ این قوانین بودجه ناکارآمد بیش از سه دهه است که از طریق سازمان برنامه و بودجه ایران به صورت لایحه تقدیم مجلس می‌شود و از آن طرف هم به صورت قانون بیرون می‌آید. این یک عرف پذیرفته‌شده است؛ بنابراین انتظار می‌رود چنانچه دولت در شیوه برنامه‌نویسی مداخله و در نهایت دست به اصلاحاتی می‌زند، صادقانه در شیوه بودجه‌نویسی هم تغییراتی ایجاد کند. اکنون عمده کسانی که مسئولیت‌هایی در امور برنامه و بودجه کشور دارند، خود از به‌وجودآوردندگان همین نوع قوانین و برنامه‌هایی هستند که در سه دهه گذشته ناکارآمد بوده‌اند؛ بنابراین چگونه می‌توان انتظار داشت افرادی که این وضعیت را ایجاد کرده‌اند، خودشان بتوانند این وضعیت را اصلاح کنند؟

● **به این موضوع اشاره داشتید که دولت باید اصلاحاتی را در امور انجام دهد؛ اما تجربه دولت یازدهم نشان داد که هرگاه دولت قصد اصلاح امور را داشت، تندروها موانعی را ایجاد کردند، مثلا درمسئله برجام، جذب سرمایه خارجی، قراردادهای نفتی و... با توجه به مصمم‌بودن آقای روحانی برای ایجاد تغییرات واقعی در کشور، تا چه میزان تندروها برای چنین کابینه آن‌هم برای انتخاب افراد لایسته‌مشکل ایجاد خواهند کرد؟ احتمال تقابل جدی را چگونه پیش‌بینی می‌کنید؟**

منظورتان از تندرو چه کسانی است؟ منظورتان اقلیت است؟

● **در پاره‌ای موارد افرادی در مجلس را شامل می‌شود یا در تریبون‌های خاص... بارها این فشارها دیده می‌شود.**

اگر منظور اقلیتی است که در انتخابات رأی نیاوردند، شخصا واژه تندرو را برای آن‌ها نمی‌پسندم. هنر دولت باید این باشد که ضمن استفاده از توان اکثریت که به او رای داده‌اند، از توان اقلیت هم برای توفیق در برنامه‌های خود استفاده کند.

ادامه در صفحه ۱۵

خبر احتمال انتقال مقر صندوق بین‌المللی پول به چین

جذب ۸۰۰ میلیاردتومانی بانک توسعه صادرات از صندوق ملی

● **ایرنا:** مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران گفت: هشت هزار میلیارد ریال سال گذشته از محل صندوق توسعه ملی سپرده ریالی جذب شد.علی صالح‌آبادی در نشست بررسی مشکلات و موانع صادراتی در حوزه مالی و بانکی که در محل اتاق بازرگانی کرمانشاه برگزار شد، به اثرات برجام در کاهش مشکلات و رفع موانع بانک توسعه صادرات اشاره کرد و گفت: پس از برجام حساب بلوکه‌شده ما در ۲۲ بانک جهانی فعال شد و هزینه نقل و انتقال به نسبت دوره تحریم کاهش یافت.وی از انعقاد قرارداد خط اعتباری به البلاد عراق به میزان ۱۸ میلیون یورو خبر داد و افزود: سقف قرارداد اعمالیت با صندوق توسعه ملی برای اجرای طرح‌ها ۵۰۰ میلیون دلار است.

هشدار بانک ملی نسبت به کلاهبرداری‌های پیامکی

● بانک ملی ایران نسبت به هرگونه سوءاستفاده افراد کلاهبردار از طریق ارسال پیامک‌های مشکوک با محتوای دریافت جایزه هشدار داد.به گزارش روابطعمومی بانک ملی، در متن این پیامک آمده است: «شما به دلیل پرداخت به‌موقع قبض، برنده یک دستگاه تبلت شده‌اید. برای دریافت هدیه خود مبلغ اعلام‌شده را به کارت با شماره زیر واریز نمایید.» بانک ملی ایران تأکید می‌کند برای پیشگیری از هرگونه کلاهبرداری احتمالی و متضرر نشدن، هم‌وطنان در صورت دریافت این‌گونه پیامک‌های مشکوک، از پاسخ‌دادن یا هرگونه واریز وجه خودداری کنند.

گردش پتروشیمی ایران از چین

● **فارس:** در شرایطی که هنوز مشکلات صادرات محصولات پتروشیمی به چین برطرف نشده است، شرکت‌های خصوصی پتروشیمی بازارهای جدید اروپا و آفریقای جنوبی را برای صادرات محصولات خود پیدا کرده‌اند.اواخر فروردین سال جاری بود که یکی از انجمن‌های صنفی صنعت پتروشیمی ایران در نامه‌ای خطاب به معاون اول رئیس‌جمهور رسما از ایجاد مشکلات عدیده برای شرکت‌های پتروشیمی داخلی درباره صادرات محصول و انتقال پول ناشی از آن ابراز نگرانی کرد.براساس اطلاعات رسمی شرکت ملی صنایع پتروشیمی مجموع تولید محصولات پتروشیمی ایران تا پایان امسال قرار است به مرز ۵۹ میلیون تن افزایش یابد که مطابق با برنامه تعریف‌شده از این میزان تولید حدود ۲۳ تا ۲۳.۵ میلیون تن محصول پتروشیمی و فراورده پلیمری ایران به بازار جهانی صادر خواهد شد.با توجه به اینکه متنوع‌سازی بازارهای صادرات محصولات پتروشیمی و پلیمری می‌تواند قدرت چانه‌زنی شرکت‌های صادرکننده صنعت پتروشیمی ایران را افزایش دهد، مذاکرات رسمی مسئولان شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز برای ایجاد بازار جدید در قاره اروپا آغاز شده است تا محصولات تولیدشده پتروشیمی ایران اگر نتوانست به بازار چین راه یابد، مسیر خود را به سمت اروپا تغییر دهد.ظاهرا مذاکرات ایران برای استفاده از یکی از مهم‌ترین و بزرگ‌ترین بنادر و هاب‌های پتروشیمی اتحادیه اروپا نتیجه داده و بندر آنتورپ بلژیک قرار است میزبان محصولات پتروشیمی تولیدشده در ایران باشد.اکثر صادرکنندگان محصولات پتروشیمی و پلیمری جهان با ساخت یا اجاره انبار در «آنتورپ» اقدام به ذخیره‌سازی و توزیع محصولات مختلف پتروشیمیایی در سطح کشورهای اتحادیه اروپا می‌کنند. به عبارت دیگر بندر آنتورپ بزرگ‌ترین بندر جهان از نظر ظرفیت ذخیره‌سازی و انبار محصولات و دومین بندر بزرگ اروپا به لحاظ حجم واردات و صادرات کالا بوده و اولین بندر جهان در مبادلات الماس به شمار می‌رود. حجم تردد، ورود و خروج کالاهای مختلف در بندر آنتورپ سالانه به ۲۰۰ تا ۲۲۰ میلیون تن می‌رسد و در شرایط فعلی آنتورپ بزرگ‌ترین هاب محصولات پتروشیمی اروپا است.

تخصیص ۲ هزار میلیارد ریال خط اعتباری جدید به مؤسسه کاسپین

● رئیس هیئت‌مدیره مؤسسه اعتباری کاسپین اعلام کرد: بانک مرکزی دو هزار میلیارد ریال خط اعتباری جدید برای تعیین تکلیف سپرده‌گذاران تعاونی منحل‌شده فرشتگان اختصاص داد.به گزارش تارنامی مؤسسه کاسپین، «علی نعمی» گفت: با احتساب دو هزار میلیارد ریال خط اعتباری جدید که از آغاز مرداد در اختیار مؤسسه کاسپین قرار گرفت، مجموع خط اعتباری تخصیص داده‌شده به این مؤسسه به هشت هزار میلیارد ریال رسید.



نیت درخواست بانصبت
سامانه همراه ایساکو
از کافه بازار و اپ استور

www.isaco.ir

تأمین قطعات | تضمین خدمات